- 1 -

2022年３月９日

各 位

会 社 名  ア イ ホ ン 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 加藤  康次

（コード番号 6718 東証・名証第一部）

問合せ先   取締役経営企画室長 和 田  健

（ＴＥＬ 052-228-8181）

業績予想の修正に関するお知らせ

2021年 9月 21日に公表いたしました2022年３月期通期連結業績予想を下記の通り修正いたし

ましたので、お知らせいたします。また、当社は通期個別業績予想を開示しておりませんが、前

事業年度の実績値と比較して差異が生じる見込みとなったことから、併せてお知らせいたします。

記

１． 通期連結業績予想の修正について（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

52,500
百万円

5,000
百万円

5,300
百万円

4,100
円 銭

250.88

今回修正予想(B) 51,600 5,300 5,600 4,200 257.03

増 減 額 ( B - A ) △900 300 300 100 ―

増 減 率 ( % ) △1.7 6.0 5.7 2.4 ―

（ご参考）前期実績

  （2021年３月期）
46,141 3,622 3,693 3,007 184.00

（修正の理由）

2022 年３月期の業績予想につきましては、売上高におきましては、世界的な電子部品の需給逼

迫により商品供給に遅延が生じ、前回発表予想を下回る見込みであります。

また、利益面におきましては、減収により利益も減少いたしますが、全社をあげて経費削減に

努めてきたことなどにより、営業利益及び経常利益におきまして前回発表予想を上回る見込みで

あることから、通期連結業績予想を修正いたします。

- 2 -

２．通期個別業績予想について（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前事業年度実績(A)
百万円

41,803
百万円

2,698
百万円

2,945
百万円

2,285
円 銭

139.86

今回発表予想(B) 46,300 4,600 5,000 3,600 220.31

増 減 額 (B－ A ) 4,496 1,901 2,054 1,314 ―

増 減 率 ( % ) 10.8 70.5 69.7 57.5 ―

（前期個別実績と個別業績予想との差異の理由）

国内市場において集合住宅市場に対する積極的な受注活動や、一昨年発生したサプライヤ工場

火災の影響による需要の一時的な増加により売上高は前事業年度実績を大幅に上回る見込みで

あります。また、大幅な増収の影響により、営業利益及び経常利益並びに当期純利益におきまし

ても前事業年度実績を上回る見込みであります。

（注）

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後様々な要因によって実際の業績は予想数値と異なる場合があります。

以 上